АДМИНИСТРАЦИЯ

Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2023 г.                                 № 58-п

О внесении изменений и

дополнений в  Порядок принятия

решений о признании безнадежной

к взысканию задолженности по

платежам в бюджет Антиповского

сельского поселения,

утвержденный постановлением

администрации Антиповского

сельского поселения № 143-п от

10.09.2020г

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, администрация

Антиповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет Антиповского сельского

поселения, утвержденный постановлением администрации Антиповского

сельского поселения № 143-п от 10.09.2020г (далее – Порядок), внести

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. По результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности

по платежам в бюджет безнадежной к взысканию Комиссия принимает одно

из следующих решений:

признать задолженность по платежам в бюджет безнадежной к

взысканию - при наличии одного из оснований, указанных в пункте 3

настоящего Порядка, и документов, указанных в пункте 4 настоящего

Порядка, подтверждающих наличие такого основания;

отказать в признании задолженности по платежам в бюджет

безнадежной к взысканию - при отсутствии оснований, указанных в пункте 3

настоящего Порядка, и (или) документов, указанных в пункте 4 настоящего

Порядка, подтверждающих наличие таких оснований».

1.2. Пункт 20 Порядка после слов «доходов бюджета» дополнить

словами «в срок не позднее 7 рабочих дней после даты заседания Комиссии».

1.3. Пункт 21 Порядка дополнить предложением следующего

содержания:

«Данное распоряжение издается в течение 5 рабочих дней с момента

принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет.».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня

его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном

сайте администрации Антиповского сельского поселения http://antipovskoe-

adm.ru.

И.о. главы Антиповского

сельского поселения                                                           Т.В. Якубовская

		2023-10-17T15:18:03+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ